Pouso Alegre, 15 de Outubro de 2001.

Ofício Nº 1138/2001

Senhor Prefeito,

Em cordial visita, vimos pelo presente solicitar a V. Exa., estudos no sentido de elaborar um Projeto de Lei, com a participação dos taxistas, que proíba a transferência de locais de ponto de táxi concedidas pela Administração Municipal.

Segundo informações, alguns taxistas solicitam a placa de táxi para determinados bairros, e após sua concessão, os mesmos fazem a transferência para pontos centrais da cidade. Tal atitude prejudica tanto os taxistas mais antigos, como os moradores dos diversos bairros da cidade que não dispõe desse tipo de transporte.

Na certeza de poder contar com a valiosa atenção de V. Exa., antecipamos nossos sinceros agradecimentos, prevalecendo-nos da oportunidade para expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Firmo da Motta Paes

Presidente

	André Adão Antunes
	Antônio Luiz de Almeida

	Vereador
	1º Secretário

	Antônio Theodoro Mendes
	Célio Augusto de Paiva

	Vice-Presidente
	2º Secretário

	Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)
	Emanuel de Almeida Coutinho

	Vereador
	Vereador

	Expedito José Pereira
	Geraldo Cunha Filho

	Vereador
	Vereador

	Hebert de Campos
	Luciano Reis da Silva

	Vereador
	Vereador

	Marcos Campanella
	Mauro César Lopes

	Vereador
	Vereador

	Miguel Simião Pereira
	Oliveira Altair Amaral

	Vereador
	Vereador

Exmo. Sr.

Enéas Castilho Chiarini

Prefeito Municipal

Nesta

PAGE